

Změnový list stavby

Název stavby:

Cyklostezka ul. Moskevská

Číslo změny stavby:

1

Změna evidovaná ke stavbě realizované na základě smlouvy o dílo ze dne 24.04.2022, č.327/OÚR/25

Objednavatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Havířov
TDS: Ing. Ján Bubrín, V Úvoze 348/25, 724 00 Ostrava - Proskovice

Zhotovitel: TYSAX s.r.o., Kravařská 1111/1, 70900 Ostrava

Autorský dozor: Ing. David Klimša, Prostřední Bludovice 133, 739 37 Horní Bludovice

Iniciátor změny: zhotovitel

Příjemce :	Objednatel	TDS	Zhotovitel	Projektant (autorský dozor)
Počet paré:	1 x	1 x	1 x	1 x

Technický popis a zdůvodnění změny:

Z1 - SO 102 - Sanace, výměna poklopů, vjezd do PO Benjamínek, napojení chodníku, nový přístřešek AZ – VCP - vzhledem k neúnosné zemní pláni v km 0,230 – 0,400 v celkové šířce chodníka, a v km 0,405-0,465 v rozšiřujícím pruhu chodníka bude realizována sanace zemní pláně o tl. 0,25 m. Byly provedeny 6 ks zkoušek LDD na zemní pláni v daném úseku s výsledky Edef,2 = 8,9, 8,5, 7,2, 7,2, 9,0 a 14,5 MPa. **Výměna poklopů** - v trase cyklostezky byly šachty osazeny nevyhovujícími poklopy, které byly vyměněny za nové. **Vjezd do PO Benjamínek** - z důvodu dodržení příčného sklonu 2 % bylo nutné výškově upravit vjezd. **Napojení chodníku** - bylo nutné napojit stávající asf. chodník u BD p.č. 1071/23 na nový chodník. Nový přístřešek AZ - na základě požadavků objednatele byla vypracována dílenská dokumentace nového přístřešku **MP** - ~~odečet ceny původního přístřešku, neprovedeno odstranění křovin~~

Z2 - SO 401 Výměna svítidel a vyložníku - VCP na základě požadavků provozovatele VO budou dodány nové svítidla a vyložníky délky 1,5m, MP - odečet původních svítidel a vyložníku délky 1 m.

Z3 - SO 102 MP chráničky PODA - po dohodě s pracovníky PODA nebyly provedeny chráničky dle PD, protože kabely byly uloženy ve větší hloubce než 1,5 m.

časový vliv na plnění SoD: bez časového vlivu

Finanční vyčíslení změny:

Popis	Cena bez DPH	Procentuální podíl k vysoutěžené ceně stavby	Cena díla dle SoD bez DPH
Cena navrhovaných méněprací:	223 840,11 Kč	4,64%	4 828 246,25 Kč
Cena navrhovaných víceprací:	798 970,39 Kč	16,55%	
Cenový nárůst ZL1	575 130,28 Kč		

Vyjádření - souhlas se změnou:

Projektant (autorský dozor):	jméno	Ing. David Klimša	El. podpis	Ing. David Klimša	Digitálně podepsal Ing. David Klimša Datum: 2025.07.28 06:45:46 +02'00'
TDS:	jméno	Ing. Ján Bubrín	El. podpis	Ing. Ján Bubrín	Digitálně podepsal Ing. Ján Bubrín Datum: 2025.07.26 17:12:00 +02'00'
Zhotovitel: TYSAX s.r.o.	jméno	Mykhailo Shobei	El. podpis	Mykhailo Shobei	Digitálně podepsal Mykhailo Shobei Datum: 2025.07.28 05:20:09 +02'00'
Objednatel: statutární město Havířov	jméno	Ing. Dagmar Čtvrtníčková	El. podpis	Čtvrtníčková Dagmar	Digitálně podepsal Čtvrtníčková Dagmar Datum: 2025.07.28 07:02:40 +02'00'

Tento změnový list stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě. Nedílnou součástí změnového listu stavby jsou oceněné soupisy VCP/MNP.

ZL 1 Položkový rozpočet - CELKEM

Zakázka: **Cyklostezka ul. Moskevská**

Misto **Havířov**

Objednatel: **Statutární město Havířov**

IČ: **00297488**

Svornosti 86/2

DIČ:

736 01 Havířov - Město

Zhotovitel: **Ing. David Klimša**

IČ: **05279917**

133

DIČ:

73937 Horní Bludovice-Prostřední Bludovice

Vypracoval:

Rozpis ceny

Celkem

HSV			575 130,29
PSV			
MON			
Vedlejší náklady			
Ostatní náklady			
Celkem			575 130,29

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	575 130,29 CZK
Základní DPH	21 %	120 777,36 CZK

Cena celkem s DPH

695 907,64 CZK

v _____ dne _____

Za zhotovitele

Za objednatele

Rekapitulace změn

Číslo	Název	Typ dílu	VCP	MP	Celkem
1	Z1 SO 102 Sanace, výměna poklopů, vjezd do PO Benjamínek, napojení chodníku, nový přístřek	PV na HČ	553 920,39	-23 941,65	529 978,74
2	Z2 SO 401 Výměna svítitel a výložníků	PV na HČ	214 300,00	-160 750,00	53 550,00
3	Z3 SO 102 MP chráničky PODA	PV na DČ		-39 148,46	-39 148,46
4	Z1 SO 102 Sanace, výměna poklopů, vjezd do PO Benjamínek, napojení chodníku, nový přístřek	NN	30 750,00		30 750,00
Cena celkem			798 970,39	-223 840,11	575 130,29

Položkový rozpočet - Přímé výdaje na hlavní část

S:	Cyklostezka ul. Moskevská			VCP			MP			
O:	Z1 SO 102 Sanace, výměna poklopů, vjezd do PO Benjamínek, napojení chodníku, nový přístřek									
				553 920,39			-23 941,65			
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	množství	cena / MJ	Celkem	
Díl:	1	Zemní práce				185 970,00			-750,00	
1	111201101R00	Odstranění křovin i s kořeny na ploše do 1000 m2	m2		50,00	0,00	-15,00000	50,00	-750,00	SOD
5	113108311R00	Odstranění asfaltové vrstvy pl. do 50 m2, tl.11 cm	m2	15,00000	200,00	3 000,00		200,00	0,00	SOD
6	113201111R00	Výtrhání obrubníků chodníkových a parkových	m	8,00000	65,00	520,00		65,00	0,00	SOD
8	131301110R00	Hloubení nezapaž. jam hor.4 do 50 m3, STROJNĚ	m3	205,00000	670,00	137 350,00		670,00	0,00	SOD
		Sanace		170*4,4*0,25+60*1,2*0,25						
9	131301119R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.4	m3	205,00000	20,00	4 100,00		20,00	0,00	SOD
13	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	205,00000	200,00	41 000,00		200,00	0,00	SOD
Díl:	5	Komunikace				193 719,75			0,00	SOD
25	564871111RT2	Podklad ze štěrkdrti po ztuhnutí tloušťky 25 cm, štěrkdrt frakce 0-32 mm	m2	838,00000	210,00	175 980,00		210,00	0,00	SOD
				170*4,4+60*1,2						SOD
26	565151111R00	Podklad z obal kam.ACP 16+,ACP 22+,do 3 m,tl. 7 cm	m2	15,00000	600,00	9 000,00		600,00	0,00	SOD
		Vjezds do PO Benjamínek								
27	573191111R00	Nátěr infiltrační kationaktivní emulzí 1kg/m2	m2	15,00000	32,00	480,00		32,00	0,00	SOD
28	573231123R00	Postřik spojovací z KAE, množství zbytkového asfaltu 0,3 kg/m2	m2	15,00000	16,00	240,00		16,00	0,00	SOD
29	577131211R00	Beton asfalt. ACO 8,nebo ACO 11, do 3 m, tl. 4 cm	m2	15,00000	337,00	5 055,00		337,00	0,00	SOD
30	596215021R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	3,00000	270,00	810,00		270,00	0,00	SOD
33	5924511900R	Dlažba HOLLAND III 200 x 200 x 60 mm přírodní	m2	3,15000	265,00	834,75		265,00	0,00	SOD
38	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tl. 60 mm	m	6,00000	70,00	420,00		70,00	0,00	SOD
40	599141111R00	Vyplnění spár živičnou zálivkou	m	6,00000	150,00	900,00		150,00	0,00	SOD
Díl:	8	Trubní vedení				46 160,00			0,00	SOD
1N	28661933	poklop šachtový litinový DN 600 pro třídu zatížení B125	kus	8,00000	5 770,00	46 160,00		6 400,00	0,00	ÚRS 2025/II
Díl:	91	Doplňující práce na komunikaci				4 958,64			0,00	SOD
44	917862111R00	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,Jože z C 12/15	m	12,00000	290,00	3 480,00		290,00	0,00	SOD
45	59217010R	Obrubník silniční betonový 150 x 250 x 1000 mm přírodní	kus	12,12000	122,00	1 478,64		122,00	0,00	SOD
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				20 112,00			0,00	SOD
59	998222011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt z kameniva	t	335,20000	60,00	20 112,00		60,00	0,00	SOD
60	998223011R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný	t		150,00	0,00		150,00	0,00	SOD
61	998225111R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živičný	t		67,00	0,00		67,00	0,00	SOD
62	998231311R00	Přesun hmot pro sadovnické a krajin. úpravy	t		1 229,00	0,00		1 229,00	0,00	SOD
Díl:	767	Konstrukce zámečnické				103 000,00			-23 191,65	SOD
63	767995107R00	Výroba a montáž kov. atypických konstr. do 500 kg, včetně materiálu	kg		50,00	0,00	-450,00000	50,00	-22 500,00	SOD
64	998767101R00	Přesun hmot pro zámečnické konstr., výšky do 6 m	t		1 537,00	0,00	-0,45000	1 537,00	-691,65	SOD
2N	Spec.	Kompletní dodávka f. JP KOVO dle nového návrhu		1,00000	103 000,00	103 000,00				spec.

Položkový rozpočet - Přímé výdaje na hlavní část

S:	Cyklostezka ul. Moskevská			VCP			MP		
O:	Z2 SO 401 Výměna svítitel a výložníků								
				214 300,00			-160 750,00		
P.č. Díl:	Číslo položky M21	Název položky Elektromontáže	MJ	množství	cena / MJ	Celkem 214 300,00	množství	cena / MJ	Celkem -160 750,00
49	348360210R	Svitidlo LED pro veřejné osvětlení do 112 W Svitidlo Schröder Ampera univerzální uchycení, včetně DIM/stmívací diagram/CLO Svitidlo Led - ICONA XS 51 W - dle požadavku provozovatel - TS	kus		8 500,00	0,00	-16,00000	8 500,00	-136 000,00
3N	Spec.								
55	31677737R	Výložník G typ V 1G - 10 D89 Výložník V1-1000, l = 1 m, úprava žárovým zinkem dle metodiky Výložník délky 1,5 m - dle požadavku provozovatele	kus	16,00000	11050,00 1 650,00	176 800,00 0,00	-15,00000	1 650,00	-24 750,00
4N	Spec.			15,00000	2500,00	37 500,00			

Položkový rozpočet - Přímé výdaje na doprovodnou část

S:	Cyklostezka ul. Moskevská
O:	Z3 SO 102 MP chráničky PODA

-39 148,46

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				-23 587,20
	1	139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 obnažení kabelu PODA 27,0*0,8*(1,0-0,35)	m3	-14,04000	1 100,00	-15 444,00
	11	161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	-14,04000	100,00	-1 404,00
	2	174101102R00 Zásyp ruční se zhutněním zpětný zásyp kabelů výkopkem 14,04 m3	m3	-14,04000	480,00	-6 739,20
Díl:	99	Staveništní přesun hmot				-684,26
	3	998276101R00 Přesun hmot, trubní vedení plastová, otevř. výkop	t	-4,14700	165,00	-684,26
Díl:	M23	Montáže potrubí				-456,00
	4	230194003R00 Utěsnění chráničky manžetou DN 100	kus	-6,00000	76,00	-456,00
Díl:	M46	Zemní práce při montážích				-14 877,00
	5	460490012R00 Fólie výstražná z PVC, šířka 33 cm	m	-27,00000	20,00	-540,00
	6	460510321R00 Chránička kabelová dělená KOPOHALF, DN 110 mm PODA dl. 27,0 m	m	-27,00000	531,00	-14 337,00

Položkový rozpočet - Nepřímé náklady

S:	Cyklostezka ul. Moskevská			VCP			MP		
O:	Z1 SO 102 Sanace, výměna poklopů, vjezd do PO Benjamínek, napojení chodníku, nový přístřek								
				30 750,00					
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	množství	cena / MJ	Celkem
Díl:	1	Zemní práce				30 750,00			0,00
1	199000001R00	Poplatek za skládku - ornice	m3		135,00	0,00		135,00	0,00
2	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4, č. dle katal. odpadů 17 05 04	m3	205,00000	150,00	30 750,00		150,00	0,00
Díl:	97	Prorážení otvorů				0,00			0,00
3	979089001R00	Poplatek za uložení odpadního štěrku a kameniva, skupina odpadu 010408	t		75,00	0,00		75,00	0,00
4	979990103R00	Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 170101	t		75,00	0,00		75,00	0,00
5	979990112R00	Poplatek za uložení suti - obal. kamenivo, asphalt, skupina odpadu 170302	t		250,00	0,00		250,00	0,00
6	979990161R00	Poplatek za uložení - dřevo, skupina odpadu 170201	t		1 500,00	0,00		1 500,00	0,00

SOD

SOD

SOD

SOD

SOD

SOD